
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

Determina n°  52    del    16.08.2023 
Reg. Pubbl. n. ______ del __________ 
 
 
Oggetto: Revoca bando pubblico per l’assegnazione in locazione di un alloggio in località 
Granozzo. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la delibera della Giunta comunale n. 34   in data  16.06.2023   con la quale si demandava al 
Responsabile del servizio l’attivazione delle procedure per l’assegnazione in locazione di  un 
alloggio ad uso abitativo in Piazza Capelli n. 4 Granozzo - F.4 Mapp. 172 sub 6; 
 
Vista la propria determinazione n.44  del  19.06.2023 con la quale si approvava il bando pubblico 
per l’assegnazione in locazione di  un alloggio  in località Granozzo in Piazza Capelli n. 4 - F.4 
Mapp. 172 sub 6; 
 
Visto il bando pubblico per l’assegnazione in locazione di  un alloggio  in località Granozzo 
prot.n. 4778 del 19.06.2023 pubblicato all’albo pretorio dal 19.06.2023  al 19.07.2023. 
 
Atteso che sono pervenute due richieste di assegnazione dell’alloggio in narrativa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28  in data 29.12.2020 con la quale è stato 
approvato il regolamento per  la disciplina dei contratti immobiliari e mobiliari aventi ad oggetto i 
rapporti passivi immobiliari, le alienazioni di beni mobili e immobili, la concessione in godimento di 
beni immobiliari; 
 
Richiamato l’art. 28 del predetto regolamento “Riserva di alloggi e concessione in deroga”, ai 
sensi del quale “L’Amministrazione Comunale stabilisce, con delibera di Giunta Comunale e 
previo parere della Commissione di cui all’articolo 9 del presente Regolamento, di riservare, 
anche in deroga alle modalità di assegnazione previste nel presente Regolamento, un alloggio 
per far fronte a casi eccezionali e di emergenza per i quali non è possibile esperire le normali 
procedure regolamentari sopra citate”. 
  
Vista la comunicazione dell’assistente sociale del Consorzio Intercomunale per gestione dei 
servizi socio-assistenziali dell’Ovest Ticino pervenuta al protocollo in data 20.07.2023 prot.n. 5478 
con la quale segnala l’emergenza abitativa della famiglia B.S, e la presenza di un minore nel 
nucleo famigliare, attuale occupante dell’appartamento sito in Granozzo in Piazza Capelli n. 4 - 
F.4 Mapp. 172 sub 6; 
 
Visto il bando pubblico per l’assegnazione in locazione di un alloggio in località Granozzo che al 
punto 7) recita: 
“L’amministrazione comunale si riserva di non assegnare tutti gli alloggi messi a bando, in 
previsione di eventuali possibili emergenze abitative temporanee o per particolari situazioni di 
criticità, anche  con valenza sociale, che si potessero verificare”. 
 
Sentita la Giunta in merito alla assegnazione dell’alloggio in narrativa per finalità di 
emergenza abitativa; 



 
Ritenuto per le motivazioni sopra indicate di revocare il bando pubblico per l’assegnazione in 
locazione di un alloggio in località Granozzo, al fine di rimettere alla Giunta comunale la 
valutazione in merito all’assegnazione del predetto alloggio per finalità di emergenza abitativa, ai 
sensi dell’art. 28 del Regolamento comunale per l’assegnazione di alloggi di proprietà comunale; 
 
VISTO in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione il dispositivo 
del decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il D.L.gs n. 267/00; 
 
 

DETERMINA 
 

 
 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate seppur non materialmente 
trascritte: 
 
Di revocare il bando pubblico per l’assegnazione dell’alloggio posto in Piazza Capelli n. 4 
Granozzo in Piazza Capelli n. 4 - F.4 Mapp. 172 sub 6, al fine di rimettere alla Giunta comunale la 
valutazione in merito all’assegnazione del predetto alloggio per finalità di emergenza abitativa, ai 
sensi dell’art. 28 del Regolamento comunale per l’assegnazione di alloggi di proprietà comunale. 
 
 
. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Barbaglia Ivana 

 
 
 

 
 


